
INTEGRAZIONE  PROGETTO  “AFRAGOLA  SICURA  2024”  APPROVATO  CON

DELIBERA  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.41/2024  DEL  07/06/2024  -  (FINANZIATO

DALL'ART. 208 D.LGS. N. 285/1992 S.M.I.)

SETTORE POLIZIA LOCALE 

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO

PREMESSO CHE 

- con determinazione rcg n° 1088/2024 del 27/06/2024 si approvava l’avvio progetto “Afragola

Sicura 2024” approvato con Delibera di Giunta Comunale n.41/2024 del 07/06/2024 - impegno

spesa – autorizzazione del personale (finanziato dall'art. 208 d.lgs. n. 285/1992 s.m.i.)

- con la stessa determinazione rcg n° 1088/2024 del 27/06/2024 si procedeva all’impegno spesa

di € 31.125,00 sul cap. 154/54 imp. 1242 esercizio finanziario anno 2024;

- il progetto “AFRAGOLA SICURA 2024” prevede n.60 interventi trà sabato e domenica piu’

n.6 giornate per eventi da realizzarsi entro il 31 dicembre 2024;

- il personale impiegato sarà composto di 4 unità dell’Area degli Istruttori e 1 unità dell’Area dei

Funzioni e dell’Elevata Qualificazione.

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n.  2104/2024 del 26/11/2024 il Settore

Culturale  e  Sociale  procedeva  all’affidamento  del  servizio  di  realizzazione  del  progetto

“AFRAGOLA - LA PINETA DEL NATALE” DAL  GIORNO 7 DICEMBRE 2024 AL 6

GENNAIO 2025 C/O LA PINETA COMUNALE. 

-  che  per  garantire  la  presenza  del  personale  della  Polizia  Locale  di  Afragola  a  tale

manifestazione, occorre integrare le n.6 giornate del progetto  “AFRAGOLA SICURA 2024”

riservate ad eventi a n. 18 giornate;

DARE ATTO CHE 

- tale variazione non comporta impegno spesa;

- il Progetto  “AFRAGOLA SICURA 2024” resta invariato;



-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto;

- che ai sensi dell'art. 183, c. 8 D.Lgs 267/2000, come modificato dal D.Lgs 129/2014, che il

programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le

regole del patto di stabilità interno;

VISTO 

- il Regolamento di Contabilità;

- la delibera di Giunta Comunale  n. 7/2024 del 24/01/2024 con la quale si provvedeva alla

ripartizione dei proventi delle sanzioni amministrative  pecuniarie per violazioni al c.d.s e della

relativa  destinazione  ex.  Art.  208 D.Lgs  del  30/04/92,  destinando  al  personale  della  Polizia

Municipale una somma dei proventi per potenziare le attività del Corpo della Polizia Municipale,

anno 2024;

-  la  delibera di Giunta Comunale n° 41/2024 del 07/06/2024 con la quale si approvava il

Progetto denominato "Afragola Sicura 2024" relativo al corpo di Polizia Municipale, finanziato

con le risorse  dei proventi per le violazioni al C.D.S. ai sensi dell'art. 208 per l'anno 2024 pari ad

una somma totale di € 31.125.00;

- il vigenti CCNL;

- il Regolamento sul funzionamento degli Uffici e Servizi; 

- il vigente Statuto comunale;

il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 s.m.i.

-  il  decreto n° 211/2024 – Conferimento delle  funzioni di Dirigente Comandante del  Settore

Polizia Locale del Comune di Afragola il Colonnello dott. Antonio Piricelli.



per quanto innanzi rappresentato, si propone la seguente determinazione 

DI APPROVARE, la determinazione descritta all’interno del presente atto e che nel presente

provvedimento di proposta si intende integralmente trascritta; 

DI APPROVARE la modifica dei giorni riservati ad eventi da n. 6 a n. 18 del Progetto "Afragola

Sicura 2024" approvato con  delibera di Giunta Comunale n° 41/2024 del 07/06/2024;

DI DARE ATTO che:

- tale variazione non comporta impegno spesa;

-  le  attività  saranno  espletate  con  l'ausilio  del  personale  che  ha  manifestato  la  propria

disponibilità  a  prestare  servizio  al  di  fuori  del  normale  orario  di  servizio,  secondo  la

programmazione mensile  come da prospetto riepilogativo  allegato Prt.G. 0031541/2024 -  I  -

20/06/2024; 

- il progetto  “AFRAGOLA SICURA 2024” terminerà il 31 dicembre 2024;

- il Responsabili del progetto è il Maggiore dott. Antonio Amore;

PRENDERE ATTO che l’importo verrà liquidato con successiva determina di liquidazione, al

raggiungimento degli obbiettivi previa relazione finale da parte del Responsabile del Progetto

Dott. Antonio Amore;

CRONOFLUSSO " INTEGRAZIONE PROGETTO “AFRAGOLA SICURA 2024” APPROVATO CON

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.41/2024 DEL 07/06/2024 - (FINANZIATO DALL'ART. 208 D.LGS.

N. 285/1992 S.M.I.).

Valore Totale quadro

economico

€ 31.125.00

Data 

avvio

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic.

2024

Approvazione 

determina 

accertamento



Aggiudicazione 

procedura di

affidamento

Stipula del contratto di

fornitura

Esecuzione del 

contratto

Regolare Esecuzione

LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                          ( MAGGIORE dott. Antonio AMORE )

IL DIRIGENTE COMANDANTE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

- l'art.  107  T.U.E.L.  che  disciplina  gli  adempimenti  di  competenza  del  Dirigente  di

Settore o di servizio; 

- lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente

alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- l'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente che

adotta l’atto;

-  l'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  In  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e

contabile.



DETERMINA

-         di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e

che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:

-       è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante

la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente

comporti impegni di spesa;

-       va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

-       che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella

del Registro Generale vengono generati  direttamente dal sistema di gestione degli atti

amministrativi dell’ente.

                      IL DIRIGENTE COMANDANTE
                                                                            ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )
                                                                  


		2024-12-07T10:36:08+0100
	Piricelli Antonio




